СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.11.2010

                                                                            № 17/99
станица Павловская
О результатах проведения мониторинга выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса
за 9 месяцев 2010 года
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года               № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14 апреля 2008 года № 48 «Об утверждении методики проведения мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», уставом Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить результаты проведения мониторинга выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса, тарифы на товары и услуги которых регулируются представительным органом Павловского сельского поселения Павловского района за 9 месяцев 2010 года (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности главы

Павловского сельского поселения

Павловского района

                                            О.И.Еськова

Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

      Н.В.Чижов
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к решению Совета

Павловского сельского поселения

                                                                                Павловского района

                                                                          от 09.11.2010 № 17/99

Результаты проведения мониторинга выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса, тарифы на товары и услуги которых регулируются представительным органом Павловского сельского поселения Павловского района                                 за 9 месяцев 2010 года

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года              № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14 апреля 2008 года № 48 «Об утверждении методики проведения мониторинга выполнения производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса» проведен мониторинг выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса за 9 месяцев 2010 года (далее – мониторинг).
Для проведения мониторинга использована информация организаций коммунального комплекса: муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Павловского сельского поселения Павловского района, общества с ограниченной ответственностью «Павловские очистные сооружения», общества с ограниченной ответственностью «Кубанская коммунальная компания» осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, транспортировки и очистки сточных вод.
В результате анализа данных, представленных организациями коммунального комплекса, наблюдается тенденция увеличения объемов реализации услуг потребителям. Увеличение объемов реализации услуг произошло в связи с увеличением количества потребителей. Анализ представленных данных также показал, что организациями коммунального комплекса обеспечивается бесперебойная круглосуточная подача услуг.

Выполнение производственных программ организаций коммунального комплекса обеспечивается за счет средств, полученных от применения установленных тарифов, не превышающих предельных индексов максимально возможного изменения тарифов, утвержденных на 2009-2010 годы.
Главный специалист администрации

Павловского сельского поселения                                             А.В.Михайлевский